
Státní úřad inspekce práce  
Kolářská 451/13, 746 01 Opava 

tel: +420 950 179 178, fax: +420 950 179 199, e-mail: opava@suip.cz, ID DS: cmwaazf 

     
 

 

Spisová značka Naše č.j. Vyřizuje/kontakt V  Opavě 
Q1-2025-70 14922/1.30/25-2    29.04.2025 

Sdělení 

Vážený pane , 

Státnímu úřadu inspekce práce byla dne 16.04.2025 doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále také jen „zákon č. 106/1999 Sb.“). Ve své žádosti žádáte o informaci, 
zda „Existuje metodika, metodický pokyn či obdobný dokument, který by stanovoval okruh 
posuzovaných okolností, které bere Státní úřad inspekce práce (resp. jednotlivé oblastní 
inspektoráty) v potaz při kontrole zaměřené na zastřené zprostředkování zaměstnání či jeho 
umožnění?“ Pokud takový dokument existuje, žádáte o jeho zaslání do Vaší datové schránky. 

K Vaši žádosti uvádíme, že Státní úřad inspekce práce nevydal metodiku, metodický pokyn ani 
obdobný dokument, který by stanovoval okruh posuzovaných okolností, které orgány inspekce 
práce mají brát v potaz při kontrolách zastřeného zprostředkování zaměstnání či jeho umožnění. 

V souladu s ust. § 4 zákona č. 106/1999 Sb. považujeme Vaši žádost tímto za vyřízenou. 

S pozdravem 

 
vedoucí úseku právního 

Rozdělovník:   
1 x   Státní úřad inspekce práce 
1 x  




